健生健発 0828 第２号

令 和 ６ 年 ８ 月 28 日

 関係団体 御中

                                       厚生労働省健康・生活衛生局健康課長

                   （ 公 印 省 略 ）

「令和４年国民健康・栄養調査結果の概要」の公表・周知について

日頃より、健康増進施策の推進に御尽力いただき、誠にありがとうございます。

今般、令和４年 11 月から 12 月に実施した国民健康・栄養調査について、別添のと

おり概要を取りまとめ、公表いたしましたので、情報提供いたします。

 貴団体におかれましては、本調査結果を踏まえ、引き続き健康増進に関する取組の

推進に御協力いただけますようよろしくお願い申し上げます。

※公表先：厚生労働省ホームページ

「令和４年国民健康・栄養調査概要」

  https://www.mhlw.go.jp/stf/newpage_42694.html

連絡先
 厚生労働省健康・生活衛生局健康課栄養指導室
 （担当）小岩井、松野、早坂
   TEL 03-5253-1111 内線 2343､2344
   FAX 03-3503-8563